
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA

n 
ALCALDTA

,VI
,4,Wt/pgc-

.Y
\
\

LOTA,28 de Octubre de20l4'
DECRETO N' 2565..
Vistos: t

a) Ordinario No 37 de fecha Octubre 2014, de
la funcionaria, Sra. Grecia Quiero Monsalves.

b) Articulo N'74 de la Ley N' 19.712.
c) Certificado, de fecha 2311012014, del

Instituto Nacional de Deportes, Región del Bio Bio, que acredita, que la funcionaria Grecia
Quiero Monsalves, RUT N" ha sido designada,para participar como Atleta,
en el "Campeonato Sudamericano de Atletismo Máster", a realizarse en la Ciudad de
Medellín Colombia, desde el29 de Octubre al l3 de Noviembre del presente año.

para funcionarios Municipales.
d) Ley N" 18.883, Estatuto Administrativos

e) Ley N" .19.880, sobre base de los
procedimientos Administrativo que rigen los Actos de los Organos de la Administración del
Estado.

0 D. F. L. No 112006 del Ministerio del
Interior, publicado en D. O. el26.07.2006, que fija texto refundido 18.695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las
facultades que me confiere el Art. 63o todos de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional
de Municipalidades.

DECRETO:

1.- AUTORIZASE, la participación, de la
funcionaria de esta Corporación Edilicia, doña GRECIA QUIERO MONSALVES,
Profesional, Grado 10o EMR., en el "Campeonato Sudamericano de Atletismo Máster",
a realizarse en la ciudad de Medellín Colombia, desde el29 de Octubre de 2014 al 13 de
Noviembre de2014, ambas fechas inclusive.

2.- Déjese establecido, que la funcionaria se le
mantendrá el derecho a percibir sus remuneraciones, mientras dure su ausencia, por el
periodo que dure su participación en el campeonato.

Distribución:
- Funcionario.
- Dirección de Control.
- Administración y Finanzas
- Carpeta Personal.
- Archivo.

Pás. Web.-

ANOTESE, COMU
OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

LESTEROS MA NT ULLOA
NICIPAL


